
 

1 
 

 

 
ZM NA . 4  

ÚP ROŽMITÁL POD T EMŠÍNEM 
TEXTOVÁ ÁST – pro spole né projednání 

 
 

Datum: únor 2021                                                                                                                                                      Paré íslo: 1  
 
 
 
 

Správní orgán 
sto Rožmitál pod T emšínem 

Nám stí .p. 8 
262 42 Rožmitál pod T emšínem 

O 002 43 221 
o vydání rozhodlo zastupitelstvo m sta 
dne  
nabytí ú innosti dne  
 
starosta obce: Mgr. Pavel Bártl…....................................................................otisk ú edního razítka 

  
Po izovatel 

stský ú ad Rožmitál pod T emšínem 
odbor výstavby a životního prost edí 
Nám stí .p. 8 
262 42 Rožmitál pod T emšínem 
 
oprávn ná ú ední osoba dle uzav ené 
smlouvy s m stem: Ing. Miroslav Sládek...............................................................otisk ú edního razítka 

 
Zpracovatel 
Projektový atelier AD s.r.o. 
Husova 4 
370 01 eské Bud jovice 

 251 94 771 
 
projektant: Ing. arch. Jaroslav Dan k...............................................................razítko autorizované osoby 



 

2 
 

OBSAH 
 

VÝROKOVÁ ÁST ZM NY . 4 ÚZEMNÍHO PLÁNU ......................................................... 3 
OD VODN NÍ ZM NY . 4 ÚZEMNÍHO PLÁNU ................................................................ 5 

a) postup po ízení a zpracování zm ny . 4 územního plánu ................................................................................ 5 

b) vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztah  v území .................................................... 5 

c) soulad návrhu zm ny . 4 územního plánu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací dokumentací 
vydanou krajem .............................................................................................................................................. 5 

d) soulad návrhu zm ny . 4 územního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastav ného území .................. 5 

e) soulad návrhu zm ny . 4 územního plánu s požadavky stavebního zákona a jeho provád cích právních 
edpis  ......................................................................................................................................................... 6 

f) soulad návrhu zm ny . 4 územního plánu s požadavky zvláštních právních p edpis  a se stanovisky dot ených 
orgán  podle zvláštních právních p edpis , pop ípad  s výsledkem ešení rozpor  ........................................... 6 

g) zpráva o vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o výsledcích tohoto 
vyhodnocení v etn  výsledk  vyhodnocení vliv  na životní prost edí .............................................................. 6 

h) stanovisko krajského ú adu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona .................................................................... 6 

i) sd lení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledn no, s uvedením závažných d vod , pokud n které 
požadavky nebo podmínky zohledn ny nebyly ................................................................................................ 6 

j) vyhodnocení spln ní požadavk  zadání, pop ípad  vyhodnocení souladu s body (1-4) uvedenými ve vyhl. 500 
v p íloze 7 ásti II. bod b) ............................................................................................................................... 7 

k) komplexní zd vodn ní p ijatého ešení v etn  vybrané varianty ...................................................................... 7 

l) vyhodnocení ú elného využití zastav ného území a vyhodnocení pot eby vymezení zastavitelných ploch ........ 8 

m) vý et záležitostí nadmístního významu, které nejsou ešeny v zásadách územního rozvoje (§ 43 odst. 1 
stavebního zákona), s od vodn ním pot eby jejich vymezení .......................................................................... 9 

n) vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na zem lský p dní fond a pozemky ur ené k 
pln ní funkce lesa ........................................................................................................................................... 9 

o) návrh rozhodnutí o uplatn ných námitkách ................................................................................................... 10 

p) vyhodnocení uplatn ných p ipomínek ........................................................................................................... 10 
 



 

3 
 

STO ROŽMITÁL POD T EMŠÍNEM 
 
 
Zastupitelstvo m sta Rožmitál pod T emšínem, p íslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona . 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním ádu, ve zn ní pozd jších zm n a p edpis  (dále též jen „stavební zákon“), za použití 
§ 43 odst. 4 stavebního zákona, § 55 ve spojení s § 54 stavebního zákona, § 171 zákona . 500/2004 Sb., správní ád, 
§ 13, § 16 a p ílohy . 7 vyhlášky . 500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, územn  plánovací 
dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti, ve zn ní pozd jších zm n a p edpis  (dále též jen 
„vyhláška 500“) 

 
v y d á v á 

Zm nu . 4 Územního plánu Rožmitál pod T emšínem 
(dále též jen „Zm na . 4 ÚP Rožmitál pod T emšínem) formou opat ení obecné povahy 

 
 

VÝROKOVÁ ÁST ZM NY . 4 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
kterou se m ní Územní plán Rožmitál pod T emšínem takto: 

 Do kapitoly a) se vkládá v ta: „Zastav né území bylo aktualizováno ke dni 13.07.2020.“;  
 V kapitole c), v podkapitole c.2 se do tabulky VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, k.ú. Starý 

Rožmitál vkládají ádky tabulky: „ 

SO 106 

Plocha smíšená obytná - v severovýchodním cípu k. ú. Starý Rožmitál, 
v návaznosti na zastav né území. Návrhem dojde k vypln ní proluky a ucelení 
zástavby. 
Obsluha území - ze stávajících místních komunikací 
Limity využití území - zohlednit P írodní park T emšín a region lidové architektury;  
trasu stávajícího vodovodního adu; ochranné pásmo silnice III. t ídy. 

0,44 

SO 107 

Plocha smíšená obytná - v severovýchodním cípu k. ú. Starý Rožmitál, 
v návaznosti na zastav né území. Návrhem dojde k vypln ní proluky a ucelení 
zástavby. 
Obsluha území – sjezdem ze silnice III. t ídy, p íp. ze stávající místní komunikace 
Limity využití území - zohlednit P írodní park T emšín a region lidové architektury;   
ochranné pásmo silnice III. t ídy. 

0,53 

SO 109 

Plocha smíšená obytná - na západním okraji m sta Rožmitál pod T emšínem, 
v ásti Starý Rožmitál. Plocha (spole  se související plochou VP 110) navazuje 
na zastav né území.  
Obsluha území – ze stávající místní komunikace prost ednictvím plochy VP 110   
Limity využití území - zohlednit P írodní park T emšín; region lidové architektury.  

0,16 

 

VP 110 
Plocha ve ejných prostranství - v západní ásti m sta Rožmitál pod T emšínem. 
Návrh navazuje na zastav né území.  
Limity využití území - zohlednit P írodní park T emšín; region lidové architektury. 

0,07 

“ 
 V kapitole c), v podkapitole c.2 se do tabulky VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, k.ú. Hut  pod 

emšínem vkládá ádek tabulky: „ 

SO 108 

Plocha smíšená obytná - v severozápadní ásti sídla Hut  pod T emšínem. Návrh 
navazuje na stávající plochu se stejným zp sobem využití. 
Obsluha území - z jižní strany za podmínky p eparcelování stavebních pozemk  a 
rozší ení komunikace vedoucí mezi nimi nebo ze severní strany za p edpokladu 

0,34 



 

4 
 

prodloužení místní komunikace vedoucí ze sídla západním sm rem 
Limity využití území - zohlednit P írodní park T emšín; Evropsky významnou 
lokalitu Niva Kotelského potoka. 

“ 
 V kapitole d), v podkapitole d.2.2 KONCEPCE ZÁSOBOVÁNÍ EL. ENERGIÍ se vkládají indexy: „, SO 

109“, „, SO 106, SO 107“ a „SO 108“; ruší se text: „(t sn  za hranicí ešeného území, v k.ú. Nepomuk pod 
emšínem)“; 

 V kapitole f), v podkapitole f.1 VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ se do 
tabulky pro Plochy ve ejných prostranství vkládá index: „VP 110“; 

 V kapitole f), v podkapitole f.1 VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ se do 
tabulky pro Plochy smíšené obytné se vkládají indexy: „, SO 106 - SO 109“; do Podmín  p ípustného 
využití se vkládá index: „a SO 108“; do Podmínek pro plošné využití území se vkládá ádek tabulky: „ 

Zastav nost celková na ploše SO 107 maximáln  2 hlavní stavby 
“ 

 V kapitole f), v podkapitole f.1 VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce pro 
Plochy zem lské se v Nep ípustném využití ruší text: „mimo zem lských staveb a zem lských farem 
(v etn  pohotovostních byt )“. 

 
  

 
 
 
 



 

5 
 

OD VODN NÍ ZM NY . 4 ÚZEMNÍHO PLÁNU  
VÝROKOVÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU S VYZNA ENÍM ZM N (SROVNÁVACÍ TEXT) JE  
SAMOSTATNOU P ÍLOHOU . 1  

a) postup po ízení a zpracování zm ny . 4 územního plánu 

bude dopln no po izovatelem  

b) vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztah  v území 

Území ešené zm nou . 4 má p ímou vazbu na sousední obec Nepomuk, katastrální území Nepomuk pod T emšínem. 
ešené území bylo po dohod  samospráv p len no k m stu Rožmitál pod T emšínem (d íve spadalo pod k.ú. 

Nepomuk pod T emšínem).  Zm nou . 4 je zachována koordinace z hlediska širších územních vazeb.  

c) soulad návrhu zm ny . 4 územního plánu s politikou územního rozvoje a územn  
plánovací dokumentací vydanou krajem 

VYHODNOCENÍ SOULADU S REPUBLIKOVÝMI PRIORITAMI ÚP DLE POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
R VE ZN NÍ PLATNÝCH AKTUALIZACÍ (DÁLE JEN „APÚR“)  

Požadavky vyplývající z APÚR byly zapracovány do územního plánu. Zm na . 4 vychází z ÚP a tyto požadavky 
ebírá. 

VYHODNOCENÍ SOULADU S KRAJSKÝMI PRIORITAMI ÚP DLE ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE VE 
ZN NÍ PLATNÝCH AKTUALIZACÍ (DÁLE JEN „AZÚR“) 
Požadavky vyplývající z AZÚR byly zapracovány do územního plánu. Zm na . 4 ÚP vychází z ÚP a tyto požadavky 

ebírá.  

d) soulad návrhu zm ny . 4 územního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s 
požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky 
na ochranu nezastav ného území 

VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ PODLE § 18 SZ 
Zm na . 4 ÚP Rožmitál pod T emšínem je zpracována v souladu s §18 zákona . 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním ádu, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „stavební zákon, SZ“). Je vypracována s ohledem 
na vytvá ení p edpoklad  pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spo ívající ve vyváženém vztahu podmínek pro 

íznivé životní prost edí, pro hospodá ský rozvoj a pro soudržnost spole enství obyvatel území, který uspokojuje 
pot eby sou asné generace. 
Zm na . 4 ÚP Rožmitál pod T emšínem je v souladu s cíli územního plánování, nebo : 

 svým ešením vytvá í p edpoklady pro výstavbu – zm na reaguje na požadavky vymezení ploch smíšených 
obytných; 

 zajiš uje p edpoklady pro udržitelný rozvoj území, nebo  nenarušuje stávající koncepce vymezené územním 
plánem a stanovuje podmínky ú elného využívání území s ohledem na komplexní ešení s cílem dosažení 
obecn  prosp šného souladu ve ejných a soukromých zájm  na rozvoji území; 

 je koncipována se snahou o zachování nezastav ného území a p írodních hodnot území; 
 zastavitelné plochy jsou umíst ny v p ímé vazb  na zastav né území a p im en  rozši ují velikost a význam 

sídla a s ohledem na míru využití zastav ného území; 
 jsou stanoveny podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití, s p ihlédnutím na charakter obce, 

urbanistickou strukturu, p írodní, kulturní a civiliza ní hodnoty obce. 

VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ PODLE § 19 SZ 
Zm na . 4 ÚP Rožmitál pod T emšínem napl uje úkoly územního plánování, nebo : 

 navazuje na celkovou koncepci rozvoje území stanovenou ÚP, v etn  urbanistické koncepce, kterou 
zachovává a rozvíjí s ohledem na okolní krajinu a hodnoty území; 

 stanovuje podmínky pro provedení zm n v území, s ohledem na stávající charakter a hodnoty území; 



 

6 
 

 rozsah zastavitelných ploch eší úm rn  velikosti území a kapacit  jeho ve ejné infrastruktury; 
 prov uje hospodárné vynakládání prost edk  na zm ny v území (navrhované lokality jsou dob e napojitelné 

na dopravní systém i na technickou infrastrukturu). 

e) soulad návrhu zm ny . 4 územního plánu s požadavky stavebního zákona a jeho 
provád cích právních p edpis  

Zm na . 4 ÚP Rožmitál pod T emšínem je zpracována v souladu se zákonem . 350 ze dne 19. zá í 2012, kterým se 
ní zákon . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , a 

které související zákony o územním plánování a stavebním ádu (stavebního zákona), ve zn ní pozd jších p edpis  
a vyhlášek . 500/2006 Sb. o územn  analytických podkladech, územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence 
územn  plánovací innosti a 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území v platném zn ní. 
Zm na . 4 je zpracována v rozsahu m ných ástí územního plánu. Textová ást výroku zm ny je provedena 
obdobn  jako novela zákona, tzn., že je uvedeno, jaký výrok se m ní a jakým zp sobem (dopl uje, nahrazuje, 
vypouští apod.). V textové ásti od vodn ní zm ny jsou od vodn ny pouze m né ásti. Samostatnou p ílohou 
od vodn ní je srovnávací text (výroková ást územního plánu) s úpravami vyzna enými formou revizí. Pro lepší 

ehlednost jsou dopl ované (podtržené) a rušené (p eškrtnuté) texty odlišeny barevn . Grafická ást znázor uje 
pouze m né jevy a je provedena v m ítku vydaného územního plánu. Výkresy jsou zpracované jako vý ezy. 
Výkresy výrokové ásti jsou zpracovány nad istým mapovým podkladem. Výkresy od vodn ní jsou zpracovány nad 
ernobílou kopií p íslušného výkresu s barevným zakreslením navrhovaných zm n. Tímto zpracováním jsou patrné 

dané souvislosti navrhovaných zm n.  
Zm na . 4 ÚP Rožmitál pod T emšínem je po izována po izovatelem spl ujícím kvalifika ní p edpoklady pro 
územn  plánovací innost a zpracována osobou oprávn nou k vybrané innosti ve výstavb . Zve ej ování písemností 
v celém procesu probíhalo v souladu s ustanovením § 20 stavebního zákona a § 25 a § 26 zákona . 500/2006 Sb., 
správní ád.   

f) soulad návrhu zm ny . 4 územního plánu s požadavky zvláštních právních p edpis  a 
se stanovisky dot ených orgán  podle zvláštních právních p edpis , pop ípad  
s výsledkem ešení rozpor  

Zm na . 4 je v souladu s požadavky dot ených orgán , rozpory ešeny nebyly. 

g) zpráva o vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o 
výsledcích tohoto vyhodnocení v etn  výsledk  vyhodnocení vliv  na životní prost edí 

Orgán posuzování vliv  na životní prost edí p íslušný podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. d) zákona . 100/2001 Sb., 
o posuzování vliv  na životní prost edí, ve zn ní pozd jších p edpis  na základ  ust. § 10i odst. 2 zákona, kritérií 
uvedených v p íloze . 8 zákona a p edloženého návrhu zadání požaduje v následujících etapách po izování územn  
plánovací dokumentace zpracovat vyhodnocení vliv  zm ny . 4 územního plánu Rožmitál pod T emšínem na životní 
prost edí (tzv. SEA). 
pozn: sou ástí spole ného projednání návrhu zm ny bude i projednání vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území 
(tzv. SEA), doporu ení vzešlá z tohoto hodnocení budou prov ena a p ípadn  zapracována do návrhu pro ve ejné 
ízení  

h) stanovisko krajského ú adu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona 

bude dopln no po izovatelem 

i) sd lení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledn no, s uvedením závažných 
vod , pokud n které požadavky nebo podmínky zohledn ny nebyly 

bude dopln no po izovatelem 



 

7 
 

j) vyhodnocení spln ní požadavk  zadání, pop ípad  vyhodnocení souladu s body (1-4) 
uvedenými ve vyhl. 500 v p íloze 7 ásti II. bod b) 

Zm na . 4 je zpracována v souladu se schváleným Zadáním zm ny . 4 a podle požadavk  zákona . 183/2006 Sb., O 
územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  a jeho provád cích p ihlášek v 
platném zn ní a respektuje pokyny po izovatele, v etn  vyhodnocení požadavk  dot ených orgán , krajského ú adu a 
obce.  Zm na  .  4  ÚP  je  v  souladu  s  jednotlivými  kapitolami  zadání  –  není  v  rozporu  s  APÚR,  AZÚR,  dodržuje  
návaznosti z hlediska širších vztah  v území, respektuje požadavky vyplývající z ÚAP, prov uje požadavky na 
rozvoj území a s ním spojený rozvoj ve ejné infrastruktury, chrání existující hodnoty území a respektuje požadavky 
zvláštních právních p edpis . V obsahu zadání nebylo požadováno variantní ešení zm ny. 

ešení vychází zejména z aktuálního stavu a podmínek v ešeném území a z požadavk  na rozvoj obce.   

k) komplexní zd vodn ní p ijatého ešení v etn  vybrané varianty 

Navrhovaná zm na . 4 ÚP Rožmitál pod T emšínem nem ní koncepci vydaného územního plánu, pouze dopl uje již 
íve navržené ešení. Navrhované ešení vychází ze zadání zm ny . 4.   

Snaha vy lenit další pozemky pro bydlení vyplývá ze zájmu o bydlení v kvalitním prost edí. Zastavitelné plochy jsou 
situovány v návaznosti na zastav né území. Zm na ÚP respektuje veškeré hodnoty v území. 

OD VODN NÍ VYMEZENÍ ZASTAV NÉHO ÚZEMÍ  
Zm nou . 4 se zastav né území rozši uje o celkem t i menší plochy, a to z d vodu p len ní nového území ke k.ú. 
Starý Rožmitál. Zastav né území je aktualizováno a dopln no i v návaznosti na lokalitu SO 108. 

OD VODN NÍ OCHRANY HODNOT  
Zm na . 4 respektuje veškeré hodnoty stanovené  územním plánem. 

OD VODN NÍ VYMEZENÍ EŠENÉHO ÚZEMÍ 
ešené území je dáno velikostí t í lokalit ešených Zm nou . 4 ÚP Rožmitál pod T emšínem. Lokalita situovaná na 

severním okraji správního území je nov  p len na k m stu Rožmitál pod T emšínem. Další dv  lokality menšího 
rozsahu jsou situovány v návaznosti na zastav né území sídel Zadní Hut  a Rožmitál pod T emšínem. 

OD VODN NÍ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH  
Tabulka vymezení zastavitelných ploch ve výrokové ásti je dopln na o zastavitelné plochy ešené zm nou . 4. 
Plochy navržené zm nou . 4 k zástavb  jsou situovány v návaznosti na zastav né území. Takto nedochází k 
narušování p írodního prost edí, ešení inženýrských sítí a dopravního napojení je hospodárné, nedochází k 
nevhodným zábor m zem lské p dy. 
Zastavitelné plochy SO 106 a SO 107 jsou vymezené v severovýchodním cípu katastrálního území Starý Rožmitál. 
Jsou sou ástí území p len ného ke správnímu území Rožmitál pod T emšínem. Ob  plochy smíšené obytné navazují 
na zastav ného území v místní ásti Zalány. Návrh je vhodný z d vodu dobrého napojení na dopravní a technickou 
infrastrukturu, realizací dojde k vypln ní proluk a zarovnání sídla. Zábor je provád n na nekvalitních p dách s nízkou 
produk ní schopností (V. t ída ochrany ZPF). 
Na severozápadním okraji sídla Hut  pod T emšínem je vymezená zastavitelná plocha SO 108, která navazuje na 
zastav né území. Napojení z hlediska dopravní infrastruktury je možné bu  z jižní strany, avšak za podmínky 

eparcelování stavebních pozemk  a rozší ení komunikace vedoucí mezi nimi nebo ze severní strany za p edpokladu 
prodloužení místní komunikace vedoucí ze sídla západním sm rem. Zábor je provád n na p dách se III., tedy 
pr rnou t ídou ochrany ZPF. 
Na západním okraji m sta Rožmitál pod T emšínem, v ásti Starý Rožmitál je vymezená zastavitelná plocha SO 109, 
která (spole  se související plochou VP 110) navazuje na zastav né území. Z d vodu umožn ní dopravního 
napojení nejen plochy SO 109, ale i ploch SO 1 a SO 2 vymezených územním plánem, je zm nou navržena plocha 
ve ejných prostranství VP 110. Zábor je provád n na p dách se III., tedy pr rnou t ídou ochrany ZPF. 
 



 

8 
 

Schéma p edpokládaného dopravního napojení ploch SO 1 a SO 2 (a p ípadn  i navrhované SO 109): 

 

OD VODN NÍ VSTUPNÍCH LIMIT  
Zm nou . 4 jsou dopln ny vstupní limity – ochranné pásmo dopravních tras a stávající vodovod. 

OD VODN NÍ VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ 
Území ešené zm nou . 4 je za len no do ploch s r znými p edpoklady a podmínkami pro jeho využití. Jednotlivým 
druh m ploch, které jsou graficky vymezeny ve výkresové ásti, je p azen jejich zp sob a stanoveny podmínky 
využití. K podmínkám využití bylo p istoupeno p edevším z d vod  zajišt ní ochrany hodnot a zachování kvality 
okolního prost edí. 
Pro plochy ešené zm nou  . 4 jsou platné podmínky vymezené v ÚP Rožmitál pod T emšínem. Pro plochu SO 107 
je navíc stanovena podmínka umíst ní maximáln  2 hlavních staveb na ploše. 
Z podmínek pro plochy zem lské (Z) je z nep ípustného využití vypušt n text týkající se zem lských staveb a 
zem lských farem. Z výše uvedeného textu v tabulce regulativ  pro plochy zem lské je z hlavního, p ípustného a 
podmín  p ípustného využití patrné, že se jedná o omyl. Ve volné krajin  nejsou umožn ny (bez vyzna ení 
zastavitelných ploch) žádné další stavby vyjma p ípustného využití. Z povahy p ípustných využití je patrné, že jsou 

ipušt ny pouze drobné stavby pro zabezpe ení zem lské innosti. 

l) vyhodnocení ú elného využití zastav ného území a vyhodnocení pot eby vymezení 
zastavitelných ploch 

Využívání zastav ného území v obci Rožmitál pod T emšínem je s ohledem na charakter území a efektivitu využití 
zastav ných území vyhodnoceno jako ú elné. Zám ry obsažené ve Zm . 4 ÚP Rožmitál pod T emšínem rozvíjejí 
koncepci založenou územním plánem. Zastav né území m sta Rožmitál pod T emšínem i ostatních sídel je zastav no 
pom rn  intenzivn  a poskytuje málo možností pro zahuš ování další výstavbou. Z toho d vodu nejsou vymezeny 
plochy uvnit  zastav ného území. 
U n kterých zastavitelných ploch vymezených platným ÚP již došlo k jejich úplnému nebo áste nému zastav ní. 

ada navržených pozemk  se však váže na nutnost zainvestování, které není možné bu  z d vod  extrémn  
vysokých náklad  na podmi ující investice, nebo z d vod  nemožnosti získání souhlasu majitel  pozemk , p es které 
jsou vedeny podmi ující investice pro výstavbu. 
Zm na . 4 vymezuje ve správním území m sta ty i nové zastavitelné plochy smíšené obytné a jednu plochu 
ve ejných prostranství o celkové vým e cca 1,54 ha, p emž na ploše SO 107 je stanovena podmínka výstavby max. 
2 RD.  
Zm nou . 4 byly vytvo eny podmínky pro nové zp soby využití území vybraných ploch na základ  prov ení zám  
zejména soukromých vlastník . To vše s ohledem na ú elné využití zastav ného území a charakter a efektivitu jeho 
využití. Rozvoj bydlení je siln  ovlivn n sou asným trendem zvyšování kvality bydlení (snižování po tu obyvatel na 
byt a zárove  zvyšování obytné plochy na obyvatele). Zám ry na zástavbu v lokalitách vymezených zm nou . 4 
vychází p evážn  z konkrétních požadavk  investor  na vlastních pozemcích a je reálný p edpoklad, že budou moci 
být využity k okamžité výstavb .  



 

9 
 

TABULKA P EDPOKLÁDANÉHO NÁR STU PO TU OBYVATEL V D SLEDKU ZM NY . 4 

Katastrální území   Ozna ení plochy Velikost vymezených 
ploch (ha) Po et RD Nár st obyvatel 

Starý Rožmitál 
SO 106 0,44 4 12 

SO 107 0,53 2 6 

Hut  pod T emšínem SO 108 0,34 3 9 

Rožmitál pod T emšínem SO 109 0,16 1 3 

Celkový p edpokládaný nár st po tu obyvatel 30 

Pln ním zm ny . 4 ÚP dojde ke zlepšení možností dalšího rozvoje obce v oblasti bydlení, ímž budou vytvo eny 
podmínky nejen pro výstavbu, ale také pro celkový rozvoj území, který bude v souladu s principy trvale udržitelného 
rozvoje. 

m) vý et záležitostí nadmístního významu, které nejsou ešeny v zásadách územního 
rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s od vodn ním pot eby jejich vymezení 

Zm na . 4 ÚP Rožmitál pod T emšínem nevymezuje záležitosti nadmístního významu, které nejsou ešeny v AZÚR. 

n) vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na zem lský p dní 
fond a pozemky ur ené k pln ní funkce lesa 

ZEM LSKÝ P DNÍ FOND 

ZP SOB IDENTIFIKACE LOKALIT ZÁBORU A ROZVOJOVÝCH LOKALIT V GRAFICKÉ ÁSTI 
DOKUMENTACE 
Vyhodnoceny jsou plochy zabírající zem lskou p du. Ozna eny jsou íseln  a vyhodnoceny v tabulce. Podkladem 
pro ur ení kultur v jednotlivých lokalitách byla katastrální mapa.  

INVESTICE DO P DY  
V území ešeném zm nou . 4 nejsou provedeny meliorace pro odvodn ní pozemk .  

TABULKA VYHODNOCENÍ P EDPOKLÁDANÝCH D SLEDK  NAVRHOVANÉHO EŠENÍ NA 
ZEM LSKÝ P DNÍ FOND 

ís
lo

 p
lo

ch
y 

Zp sob využití plochy 

C
el

ko
vý

 
zá

bo
r 

ZP
F 

(h
a)

 

Zábor ZPF podle 
jednotlivých kultur (ha) Zábor ZPF podle t íd ochrany (ha) 

orná 
da 

trvalé 
travní 

porosty 
zahrady I. II. III. IV. V. 

 k.ú. Starý Rožmitál 

SO 106 Plocha smíšená obytná 0,39 0,13 0,16 0,10 0 0 0 0 0,39 

SO 107 Plocha smíšená obytná 0,53 0 0,53 0 0 0 0 0 0,53 

SO 109 Plocha smíšená obytná 0,16 0 0,16 0 0 0 0,16 0 0 

Celkem 1,08 0,13 0,85 0,10 0 0 0,16 0 0,92 

VP 110 Plocha ve ejných 
prostranství 0,07 0 0,07 0 0 0 0,07 0 0 

 k.ú. Hut  pod T emšínem 

SO 108 Plocha smíšená obytná 0,34 0 0,34 0 0 0 0,34 0 0 

CELKEM  1,49 0,13 1,26 0,10 0 0 0,57 0 0,92 

Navrhované zm ny v ÚP Rožmitál pod T emšínem si vyžádají celkový zábor 1,49 ha zem lského p dního fondu.  



 

10 
 

OD VODN NÍ PLOCH ZABÍRAJÍCÍCH ZEM LSKÝ P DNÍ FOND 

SO 106, SO 107 – plochy smíšené obytné situované v severovýchodním cípu katastrálního území Starý Rožmitál. 
Ob  plochy navazují na zastav né území. Plocha SO 107 je ur ena pro dva hlavní objekty. Ob  plochy jsou dob e 
napojitelné na dopravní a technickou infrastrukturu. Nacházejí se na p dách s V. t ídou ochrany zem lské p dy,  
které p edstavují zejména p dy s velmi nízkou produk ní schopností. V tšinou jde o zem lské p dy pro 
zem lské ú ely postradatelné. U t chto p d lze p edpokládat efektivn jší nezem lské využití.  

SO 109, VP 110 – plochy smíšená obytná a ve ejných prostranství situované u západního okraje sídla Rožmitál pod 
emšínem v katastrálním území Starý Rožmitál. Plochy navazují na zastav né území. Plocha VP 110 je vymezena za 
elem zajistit možnost dopravního napojení plochy SO 1 a SO 2. Plocha SO 109 je dob e napojitelná na dopravní a 

technickou infrastrukturu. Nacházejí se na p dách s III. t ídou ochrany zem lské p dy,  které p edstavují zejména 
dy s pr rnou produk ní schopností a st edním stupn m ochrany, které je možno v územním plánování využít 

event. pro výstavbu. 

SO 108 – plocha smíšené obytné situovaná u severozápadního okraje sídla Zadní Hut  v katastrálního území Hut  pod 
emšínem. Plocha navazuje na zastav né území, je napojitelné na dopravní a technickou infrastrukturu. Nacházejí se 

na p dách s III. t ídou ochrany zem lské p dy, které p edstavují zejména p dy s pr rnou produk ní schopností a 
st edním stupn m ochrany, které je možno v územním plánování využít event. pro výstavbu. 

ZÁV R 
Zm nou . 4 ÚP Rožmitál pod T emšínem byly respektovány zásady ochrany zem lského p dního fondu. 
V p ípadech kdy došlo k nezbytnému odn tí p dy ze ZPF, bylo postupováno dle zákona O ochran  ZPF ve zn ní 
pozd jších p edpis . 

POZEMKY UR ENÉ K PLN NÍ FUNKCÍ LESA 
Zm nou . 4 ÚP Rožmitál pod T emšínem není provád n zábor pozemk  ur ených k pln ní funkcí lesa.  

PLOCHY VE VZDÁLENOSTI 50M OD OKRAJE LESA 
Zm nou . 4 ÚP Rožmitál pod T emšínem nejsou vymezeny plochy zasahující do vzdálenosti 50m od okraje lesa. 

o) návrh rozhodnutí o uplatn ných námitkách 

bude dopln no po izovatelem 

p) vyhodnocení uplatn ných p ipomínek 

bude dopln no po izovatelem 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 
 

POU ENÍ 
Proti Zm . 4 územního plánu Rožmitál pod T emšínem vydané formou opat ení obecné povahy nelze podle 
§ 173 odst. 2 zákona . 500/2004 Sb. správního ádu podat opravný prost edek.  
 
 
 
 
 
 
 

………………………………….                                  ……………………………….. 
  místostarosta m sta                                                              starosta m sta 

 
 
 
Opat ení obecné povahy musí být zve ejn no nejmén  po dobu 15 dn . 
 
 
Datum nabytí ú innosti:   
 
 
Dokumentace zm ny . 4 ÚP opat ená záznamem o ú innosti je uložena u po izovatele na M stském ú ad  Rožmitál 
pod T emšínem, odboru výstavby a ŽP a dále na M Ú P íbram, odboru koncepce a rozvoje, Krajském ú adu 
St edo eského kraje, odboru regionálního rozvoje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


